
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/139 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la "Revisión y actualización del Mapa Estratégico
de Ruido de Córdoba y su consecuente Plan de Acción de 4ª Fase"

Servicio de asistencia técnica para la "Revisión y actualización del Mapa Estratégico de Ruido de Córdoba y suDescripción 
consecuente Plan de Acción de 4ª Fase"
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
90742000 - Servicios relacionados con la contaminación acústica.
90712100 - Planificación del desarrollo medioambiental urbano.
90742300 - Servicios de seguimiento de la contaminación acústica.
90742400 - Servicios de asesoramiento sobre la contaminación acústica.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

primero.- adjudicar el “servicio de asistencia técnica para la revisión y actualización del mapa estratégico de ruido de
córdoba y su consecuente plan de acción de 4ª fase”, según acuerdo de la mesa de contratación de fecha 17 de enero de
2024 (código csv 9416f92fd0404c5a9d95e7f778c44623cd35accc), tras asumir el informe que emiten los técnicos de

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.984 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.608 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

medio ambiente de fecha 11 de enero de 2024, con csv ce9be94ecb0f75391a1b46b7b8c54381deaa9867, a la entidad
acústica y telecomunicaciones s.l. con cif: b96677315, según su oferta técnica y por un importe total de 48.984,00 € más
10.286,64 € en concepto de iva (21%), lo que supone un importe total de 59.270,64 € y con las siguientes mejoras
incluidas en su oferta:

* difusión de los resultados 


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACÚSTICA Y TELECOMUNICACIONES SL
NIF B96677315
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL TRANSPORT 12
(46702) GANDIA España

Contacto

Teléfono 962866279
Correo Electrónico info@acusttel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.984 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.270,64 EUR.

Motivación

Motivación primero.- adjudicar el “servicio de asistencia técnica para la revisión y actualización del mapa estratégico de
ruido de córdoba y su consecuente plan de acción de 4ª fase”, según acuerdo de la mesa de contratación de fecha 17 de
enero de 2024 (código csv 9416f92fd0404c5a9d95e7f778c44623cd35accc), tras asumir el informe que emiten los técnicos
de medio ambiente de fecha 11 de enero de 2024, con csv ce9be94ecb0f75391a1b46b7b8c54381deaa9867, a la entidad
acústica y telecomunicaciones s.l. con cif: b96677315, según su oferta técnica y por un importe total de 48.984,00 € más
10.286,64 € en concepto de iva (21%), lo que supone un importe total de 59.270,64 € y con las siguientes mejoras
incluidas en su oferta:

* difusión de los resultados 

Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización Hasta el 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4126c13f-8825-4172-a241-c35ec441704c


Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/11/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia técnica para la "Revisión y actualización del Mapa Estratégico de Ruido de Córdoba y su consecuente
Plan de Acción de 4ª Fase"
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Curso dirigido a personal municipal en el conocimiento y utilización de los resultados en atención a las competencias
municipales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Difusión de los resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de la propuesta o proyecto a realizar a los objetivos del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GhgIQ%2FUY0xiLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000012733482 |  2024-000230987 | Thu, 22 Feb 2024 12:43:55:810 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84664847666055498661665485967788644849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GhgIQ%2FUY0xiLAncw3qdZkA%3D%3D

